
 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

Prot. n. 2847-VI.2.1        Trentola Ducenta, 03/09/2021 

 

Al Sito Web 

Agli Atti  

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede 

che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano, di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto legislativo 28 agosto 2018, n. 129, ed in particolare il comma 1 dell’art. 43 e il comma 2 –

lettera a) dell’articolo 45; 

VISTA la Delibera ANAC del 26/10/2016 n. 1097 – Linee guida n. 4, di attuazione del D. Lgs 18/4/2016 n. 

50, recanti “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii; 

VISTO l’art. 36 – comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016; 

VISTA la nota MIUR n. 11653 del 14/05/2021 con la quale vengono comunicate le misure per favorire la 

didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid 19; 

VISTA la successiva nota MIUR n. 11658 del 14/05/2021 con la quale vengono assegnate risorse finanziarie 

per € 13.834,97 a questa istituzione Scolastica per la realizzazione del “Piano scuola estate 2021; 

CONSIDERATE le finalità previste dalla nota Miur per l’utilizzo del finanziamento per attività volte a 

potenziare l’offerta formativa extracurriculare, il recupero e/o potenziamento delle competenze di base, la 

promozione di attività ricreative e laboratoriali e per l’acquisto di materiali e/o strumenti necessari per la 

realizzazione degli interventi da attivare; 

VISTA la delibera n. 4 del CdD del 14/06/2021 di individuazione delle attività formative da realizzare e dei 

criteri di selezione; 

VISTO l’Avviso interno di selezione del personale docente per l’attuazione delle attività formative e le 

risultanze della commissione per la valutazione delle istanze pervenute per la figura di docente;  



 
 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15 Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

 

VISTO il programma annuale 2021 e considerato di allocare l’importo assegnato a specifico aggregato P/21; 

 

DETERMINA 

 

di utilizzare le risorse a disposizione come segue: 

1) costituzione di n.6 Moduli, per la realizzazione di attività di recupero/potenziamento/ricreative e attività 

laboratoriali con intro al nuovo anno scolastico. Per ciascun modulo verranno assegnate n. 10 ore di lezione;  

Le attività aggiuntive di insegnamento saranno affidate a 16 figure di personale docente esperto selezionato 

tramite avviso interno fra i docenti di scuola secondaria di 1° grado in servizio nell’istituto scolastico per n. 

10h cadauno per un totale di 160 h aggiuntive di insegnamento, al costo orario di € 35,00 lordo dipendente 

per un totale complessivo di € 7.431,20 Lordo Stato;  

2) Liquidazione compensi accessori al personale ATA impegnati per la realizzazione delle iniziative per un 

totale complessivo di € 3.376,58 lordo Stato; 

3) acquisto di materiali, beni e attrezzature destinati alla realizzazione delle attività laboratoriali di Sport 

Musica e Tecnologia mediante affido diretto fuori MEPA per un totale di € 3.027,19 IVA inclusa; 

4) gli incarichi verranno effettuati nel rispetto di quanto deliberato in sede di Contrattazione integrativa di 

Istituto del 22/06/2021, ai sensi dell’aert.22 c.4 lett.c) del CCNL 2016-2018 e delle procedure di affidamento 

di lavori, servizi e forniture sulla base delle disposizioni di cui al Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 

50/2016); 

5) l’accertamento della spesa complessiva di € 13.834,97 da porsi a carico del bilancio di previsione 2021, 

nell’apposito aggregato: P 21 “Piano scuola estate” ex art. 31 c. 6 D.L. n. 41 /2021. 

 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico, dott. Michele Di Martino. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

          dott. Michele Di Martino 

                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                            ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs. 39/1993                   
                                                                                                            

 


